
 

 

JAN HAINZ    
VEDOUCÍ KOMUNIKACE A PR 
+420 602 621 877 
JAN.HAINZ@DIA.GOV.CZ  DIA.GOV.CZ 

TISKOVÁ ZPRÁVA 

Digitální a informační 
agentura přebírá vlastnictví 
domény gov.cz_ 
 
Praha, 19. prosince 2024 
Digitální a informační agentura (DIA) převzala vlastnictví jednotné státní domény gov.cz. Jedním z hlavních 

důvodů migrace domény gov.cz na novou infrastrukturu s podporou technologie anycast je další zvýšení 

úrovně kybernetické bezpečnosti a zajištění vysoké úrovně celosvětové dostupnosti webů českých úřadů a 

podřízených celostátních organizací. 

 

Migrace webových a e-mailových domén státních úřadů na jednotnou státní doménu gov.cz probíhá již od ledna 

2023, kdy tento záměr schválila vláda České republiky. Následně byl v srpnu 2023 schválen harmonogram 

přechodu včetně přesných pravidel pro přechod. O nutnosti migrace na jednotnou doménu státní správy 

rozhodlo několik faktorů. Názvy domén (tedy internetových stránek) jednotlivých ministerstev a dalších úřadů 

České republiky byly v minulosti tvořeny nekoordinovaně, a výsledkem proto byly značné rozdíly mezi jejich 

podobami, které nebyly vždy okamžitě rozpoznatelné jako oficiální internetové adresy úřadů České republiky. 

Díky sjednocení e-mailových adres a webů státní správy na jednotnou doménu gov.cz bude komunikace se 

státem jasná. Zlepší se tím jak přehlednost a transparentnost státních webů, tak legitimní jistota a uživatelská 

zkušenost občanů a zahraničních partnerů, kteří navštěvují státní weby, aplikace a informační systémy na 

gov.cz. Rovněž dojde k úsporám na straně státní správy.  

 

„Převzetím odpovědnosti za jednotnou stání doménu gov.cz dochází k dalšímu posilování role DIA. Budeme 

pomáhat všem úřadům státní správy v co nejrychlejším přechodu na tuto doménu, neboť to má zásadní vliv na 

další zvýšení kybernetické bezpečnosti státní správy proti různým druhům útoků, jako je např. v dnešní době 

rozšířený phishing (internetový podvod sloužící k získávání citlivých údajů). Díky sjednocení domén státní správy 

na gov.cz bude při pokusech o toto podvodné jednání občan vždy schopný rychle a lépe identifikovat, zda zpráva 

došla z oficiální adresy, anebo se jí někdo pouze pokouší napodobit,“ uvedl Martin Mesršmíd, ředitel DIA. 

 

V uplynulých dnech proběhl vlastní proces migrace domény gov.cz za spolupráce dodavatele společnosti 

CZ.NIC, Ministerstva vnitra, Národní agentury pro komunikační a informační technologie a samozřejmě DIA. 

Aktuálně má již 27 z 33 ústředních orgánů státní správy přechod na doménu gov.cz splněný či částečně splněný. 

Česká republika se tím připojuje k velké řadě států, které již jednotnou doménu gov využívají, jako jsou Velká 

Británie, Irsko, Itálie, Portugalsko, Řecko, Finsko, Estonsko, Lotyšsko, Litva, Polsko, Slovensko, Slovinsko, 

Chorvatsko, Rumunsko, Bulharsko či Izrael. Tento krok je důležitým milníkem v modernizaci státní správy a 

zajištění bezpečné a transparentní komunikace s občany.  

 

Nové požadavky na zřízení či modifikace záznamů v rámci domény gov.cz se nyní po migraci budou řešit stejně 

jako doposud, a to přes portál Centrálního místa služeb (CMS). Z pohledu koncového uživatele se tedy 

převodem odpovědnosti za gov.cz na DIA nic nemění. Změnu v této oblasti přinese až nový samoobslužný 

portál, jehož spuštění plánuje DIA na 3. kvartál roku 2025. 

mailto:JAN.HAINZ@DIA.GOV.CZ

